bant — sive positivas sive negativas — per respectum ad doctrinam et personam Christi; quae positiones ad ordinem religiosum, non profanum, spectabant. Secundo — evangelistae nusquam explicant, quo genere scientiae hanc notitiam Christus obtinebat. Tertio — ipsum problema inerrantiae Christi quoad res profanas absens est in evangeliiis. Remanet concludendum: e S. Scriptura nihil certum tam pro quam contra omnimodam inerrantiam humanae scientiae Christi erui potest.

Neque theologica ratiocinatio certitudinem afferre potest: quia ignoramus exactam quantitatem humanae intelligentiae Christi; quia quantitativus eius index nobis ignotus est. Ideoque omnis analysis humanae scientiae Christi non est nisi magis vel minus longinqua analogia, non cognoscentes exacte magnitudinem intelligentiae et scientiae humanae Christi, non possumus cum certitudine determinare, quid cum illa compatibile, quid vere incompatible sit.

Ex quibus conclusio methodologica non parvi momenti sequitur: omnimoda inerrantia humanae scientiae Jesu non constat nisi admissa traditione tamquam norma credendi. Qui traditionem reicit vel ab ea totaliter abstrahit, nullum habebit sufficiens argumentum ad attribuendam Christo omnimodam inerrantiam. Principium protestantismi — „sola scriptura” — ducit ergo necessario ad mutilandam et deformandam doctrinam de Christo. Quod valet non solum de A. Lysy et A. Schweizer, sed etiam de H. Küng. Traditio autem dogmatica, de qua loquimur, idem est ac perenne et vivum magisterium Ecclesiae.

Ad aliam methodologicam conclusionem provocant evangelici textus loquentes de rerum absentium et secretorum cordium cognitione a Christo. Quaerendum nempe est, quo genere scientiae Christus viderit Nata-naelem sub ficu et Lazarum primo aegrotantem deinde autem mortuum esse. Responsio: „Scientia infusa per accidens” nimis vaga est. Nonne possint hi casus explicari melius per naturalem telepathiam seu — ut dici solet — per naturalem cognitionem praetersensorialem, i. e. non utentem sensibus exterioribus? Exsistunt aliqui homines, qui tali cognitione „telepathica” praeter sensoriali gaudent. Possumusne talem facultatem Christo — perfecto homini — denegare? Quaerendum denique est, utrum in narrationibus evangelicis non inveniantur vestigia non-discursivae cognitionis mysticae, seu cognitionis in „lumine divino”. Possumusne talem cognitionem denegare Christo impeccabili et sanctissimo? Supraindicatis considerationibus peractis minuetur in vita Christi numerus casuum, in quibus uti debemus appellacione et notione scientiae infusae per accidens. Desideratur ergo a theologis dogmaticis, ut in tractatu de scientia humana Christi locum reservent cognitioni praetersensoriali et mysticae.